
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 17.06.2008 № 
395 «О порядке учета мнения населения муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск»,  
Совет депутатов решил: 

1. Для ознакомления жителей ЗАТО г. Североморск и с целью учета 
предложений, поступивших от граждан, проживающих в ЗАТО г.Североморск и 
организаций, расположенных в ЗАТО г.Североморск опубликовать проект 
решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 
(Приложение №1); 

2. Определить 18 сентября 2015 года датой окончания сбора и учета 
предложений населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск по 
проекту решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 

3. Опубликовать информацию о порядке сбора и учета предложений 
населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск по проекту 
решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск» (Приложение №2); 
 4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 
Глава ЗАТО г. Североморск      А.П. Абрамов 

    от 23.06.2015 г.                                                                        № 659 

Об опубликовании проекта решения 
Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» для учета мнения 
населения 



 2 

Приложение №1  
к решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 
23.06.2015 №659 

   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а   

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 1. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

принятый решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск от 13.12.2011 N 218 (далее – Устав), следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В подпункте 28 пункта 9.1 статьи 9 слова «в том числе путем выкупа» 
исключить; 

1.2.  Подпункт 41 пункта 9.1 статьи 9 исключить; 
1.3. Дополнить пункт 9.1 статьи 9 подпунктом 46 следующего содержания: 
"46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-

ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение карты-плана территории."; 

1.4. В подпункте 8 пункта 47.7 статьи 47 слова «в том числе путем выкупа» 
исключить; 

2. Направить изменения и дополнения в отдел законодательства Мурманской 
области, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных 
образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Мурманской области; 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после 
государственной регистрации. 

4. Опубликовать решение в газете «Североморские вести». 
 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                    А.П. Абрамов 

    от 23.06.2015 г.                                                                   № проект 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 



 3 

Приложение №2 
к решению Совета депутатов  
ЗАТО г. Североморск  
от 23.06.2015 № 659 
 

 
 

О порядке сбора и учета предложений  
населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск  

по проекту решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск» 
 

В целях обеспечения сбора и учета предложений населения муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск по проекту решения Совета депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» определить: 

1. Дату начала сбора и учета предложений населения муниципального  
образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» 26 июня 2015 года, дату окончания 18 сентября 2015 года. 

2. Предложения по внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск предоставлять в 
письменном виде в Управление правового и кадрового обеспечения 
администрации ЗАТО г. Североморск, кабинет №45, с 9.00. до 17.00. 
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, а также, по электронной 
почте: gorsovet@severm.mels.ru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:gorsovet@severm.mels.ru

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	2. Предложения по внесении изменений и дополнений в Устав
	муниципального образования ЗАТО г. Североморск предоставлять в письменном виде в Управление правового и кадрового обеспечения администрации ЗАТО г. Североморск, кабинет №45, с 9.00. до 17.00. ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, а также, по э...


